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Wodchentlich erscheinende DX-Mitteilungen des DARC DX - Referates

4L, Georgia:

Peter/HBODVG (auch G4ENL) verbrachte
mehrere Jahre in Ruanda (QRV als 9X9PJ)
und ist jetzt in Georgien tatig bei der
Entwicklung von Wasserkraftwerken. In seiner
Freizeit will er als 4L/G4ENL auf Kurzwelle in
CW, SSB und FT8 erreichbar sein. Die Dauer
seines Aufenthalts ist noch unbekannt. QSL
via NAGNR oder HBODVG (d).

9M2, West Malaysia & 9M6, East Malaysia:
Vom 30. — 31. August wird mit 15
Sonderstationen die Unabhangigkeit
Malaysia’s (31. August 1957) gefeiert. Aus
West Malaysia sind 9M63MA, 9M63MB,
9M63MC, 9M63MD, 9M63MJ, 9M63MK,
9M63MM, 9M63MN, 9M63MP, 9M63MR,
9M63MT, 9IM63MW, 9ME3MY und aus Ost
Malaysia sind 9M63MQ und 9M63MS QRV.
QSL Informationen siehe QRZ.COM.

‘THE 63rd MALAYSIAN INDEFENDENCE DAY 2020
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CE, Chile:

Vor 131 Jahren kam die erste Eisenbahn in der
chilenischen Stadt Traiguén
an und an dieses Ereignis
wollen Mitglieder des ,Radio
Club Traiguén“ (CE6TRA)
im Monat September mit 4
Sonderstationen  erinnern.
Diese Stationen kdnnen den
Bahnhofen und dem ersten
betriebenen elektrischen
Zug in Chile zugeordnet werden. Die
Sonderrufzeichen sind:

e CB6T - Traiguén Railway Station.

e CB6Q - Quino Railway Station.

e CBG6P - Pla Railway Station

e CB6TEB Electric Train J. Bunster B.

Ein Sonderdiplom kann erworben werden.QSL
via CE6TRA (d).
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EA, Spain:

Vom 01. — 13. September wird mit den
Sonderstationen EG1SDC - EG9SDC und
EH1SDC — EH9SDC an den Tag von Asturien
und an den Schutzpatron ,Santina de
Covadonga“ erinnert. QSL fir alle Rufzeichen
via EA1AUM (d/B), LoTW und eQSL.
http://santina.dxfun.com/
https://www.grz.com/db/eglsdc

\STURIAT
2020

Actividad dedicada a Manolita Urizar Vigil

EA1BDS

G, England:

Mitglieder der ,Royal Air Force Amateur Radio
Society* (RAFARS) sind vom 01. bis 28.
September als GB8@ZBOB in der Luft zum
Gedenken an die Luftschlacht um England,
die sich 2020 zum 80. Mal jahrt. QSL via
2E@ONDZ.

https://www.rafars.org/

G, England:
Ab dem 01. September ist fir mehrere Jahre
die Sonderstation GB5ST aktiv, mit der die
erfolgreiche TV-Serie ,Star Trek" gefeiert
werden soll. QSL via Biro und eQSL.

STARTREK G BOSST

HK, Colombia:

Lothar/DK8LRF informierte, dass es seit Marz
keine Flige nach Europa gibt und er auch
Bedenken hat, wieder nach Kolumbien zuriick

Die deutsche Text-Version finden Sie auf unserer Homepage: https://www.darc.de/der-club/referate/dx/dxmb/
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zu konnen. Deshalb bleibt er erst einmal bis
Ende Dezember dort und wird als HK3JCL
weiter QRV sein.

I, Italy:

Der ,ARI Fidenza Club” (IQ4FE) bringt 2020
mehrere Sonderstationen in die Luft, um an
Ereignisse und Erfolge von Guglielmo Marconi
zu erinnern. Im September ist II4PTN aktiv und
erinnert an die erste Anmeldung eines
Patentes durch Marconi im Jahr 1896. Ein
Sonderdiplom kann erworben werden. QSL via
IQ4FE.

http://www.arifidenza.it/

K, United States of America:

Mit der Sonderstation K5R wird vom 28. — 30.
August an den 15. Jahrestag des Auftretens
der Hurrikan‘s Katrina und Rita erinnert. Der
Schwerpunkt liegt auf 40, 20 und 17 Meter.
QSL via KD5PCK (d), LoTW und ClubLog.

LZ, Bulgaria:

Im Jahr 2020 wird durch den ,Bulgarian Radio
Club Blagovestnik* (LZ1KCP) das Diplom ,All
Saints - 2020“ herausgegeben. Im September
kann man dafur die Sonderstation LZ595IP
arbeiten. QSL via Biro, LZ1KCP (d).
http://www.lz1kcp.com/

RA, Russia:

Noch bis 31. August ist die Sonderstation
R14PASG aktiv, mit der an den 140.
Geburtstag des Schriftstellers Alexander Grin
erinnert wird. QSL via RWA4NW.

SV, Greece:

Pol/SV1AHH und George/SV1GGF sind vom
01. — 30. September als SX1AFM aktiv, um
den 70. Jahrestag der Grindung des ,Hellenic
Air Force History Museum® zu feiern.
Funkbetrieb ist von 80 — 6 Meter in allen Modi
geplant. Ein Sonderdiplom wird

herausgegeben. QSL LoTW, eQSL und
ClubLog.
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TF, Iceland:

Norbert/DJ7JC halt sich vom 21. August bis
18. Oktober in Island (EU-021) auf und wird als
TF/DJ7JC im Urlaubsstil von 160 — 10 Meter in
CW, FT8 und RTTY zu arbeiten sein. QSL via
DJ5BWD.

ISWL-Aktivitaten:

SHORT Im
r %,

September 2020 ist
z  Herbie/G6XOU als MX1SWL/a
s (WAB TM22) QRV. QSL via
o= e & M5DIK (d/B), eQSL.
http://www.iswl.org.uk/
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Interessantes  [————

Leszek Fabjanski/SP3DOI — sk:

Am 15. August 2020 ist der bekannte DXer,
DXpeditionar und Contester Leszek/SP3DOI
bei einem Flugzeugabsturz tragisch ums
Leben gekommen. Bekannt ist er durch seine
Teilnahme an DXpeditionen wie VU7RG,
9UOA, VP6DX, E44M, A35YZ, H44G, H4QT,
T31T.

9J2BS — QSL Manager:
Pedro/EASGL ist der neue QSL Manager flr
JerryQZBS.

e ™

Mufulira

s ZAMBIA

QSL-Manager IK2DUW:

Da Gabriele/IK3GES leider ,sk* ist, hat
Antonello/IK2DUW den QSL-Service
Ubernommen. Da er nicht Mitglied im
italienischen BUlro ist, bitte die Informationen
auf seiner Webseite beachten. Er vermittelt
jetzt auch die QSL von Stationen wie 5H1ES,
E44YL, 6W/IV3FSG, 9Q0HQ, XT2SE, TL8ES,
TT8ES,...

https://www.ik2duw.it/index.html
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W/VE Island QSO Party:

Zur Forderung der US-amerikanischen (USi)
und der kanadischen (CIsA) Inselprogramme
wird vom 29. August (12:00 UTC) his 30.
August (03:00 UTC) eine ,W/VE Island QSO
Party" veranstaltet. Mehr Informationen sind
auf der Webseite nachzulesen.
https://usislands.org/gso-party-rules/

8Q, Maldives:

Yosuke/JJIDQR musste seine geplante
Aktivitdt vom 04. — 08. September als 8Q7PR
absagen, da auf Grund von Covid-19 alle
Fluge zur Insel gestrichen wurden.

Abkurzungen:

ARLHS  Amateur Radio Lighthouse Society
GIA German Island Award

IOTA Islands on the Air

LoTW Logbook of the World
OQRS Online QSL Request System
RAFARS Royal Air Force Amateur Radio

Society
WCA World Castles Award
WLOTA  World Lighthouse On The Air
Award

WRTC World Radiosport Team
Championship

WWEFF World Wide Flora & Fauna

Aktuelle Conteste [INEEGG_
29.08. HSW-Contest

29./30.08. YO DX Contest
29./30.08. WW Digi DX Contest
29./30.08. Kansas QSO Party

Die Ausschreibungen finden Sie ebenfalls auf
http://www.darc.de/der-club/referate/conteste/
sowie mittels der Contesttermin-Tabelle in der
CQ DL 08/2020 auf Seite 66.

Zusammengestellt von Andreas, DK50N
(E-Mail: dk5on@darc.de)

Insel-Aktivitaten  [IEEEEEEG——

IOTA-Vorzugsfrequenzen

CW: 28040 24920 21040 18098 14040 10114
7030 3530 kHz

SSB: 28560 28460 24950 21260 18128 14260
7055 3760 kHz

EU-042; DL, Schleswig-Holstein State North
West group: Joerg/DJ1JB, Markus/DJ4EL und
Thorsten/DJ5TM sind vom 27. August bis 03.
September als Homecall/p von Pellworm (GIA
N-23, WLOTA 1188) aus auf Kurzwelle
interessante QSO-Partner. Sie planen in der
Zeit auch Abstecher auf die Nachbarinseln der
IOTA-Gruppe. QSL siehe QRZ.COM.

EU-064; F, Pays de la Loire Region group:
Patrice/F6GCP funkt vom 23. August bis 05.
September als F6GCP/p von Noirmoutier
Island aus auf Kurzwelle in CW. QSL via
F6GCP (B).

wwrF-Aktivitaten [

WWFF-Vorzugsfrequenzen

CW: 28044 24894 21044 18084 14044 10124
7024 3544 kHz

SSB: 28444 24944 21244 18144 14244 7144
3744 kHz

WWFF-Aktivitat von DF1AG & DJ1AM:

Vom 26.08. - 31.08.2020 sind Rudiger/DF1AG
und Ewald/DJ1AM in Polen unterwegs. Es ist
geplant  polnische = WWFF-Gebiete  als
SP/Homecall "mobil* oder "portabel" zu
aktivieren. Funkbetrieb ist vorzugsweise auf
40m und 20m in SSB auf den WWEFF-
Frequenzen vorgesehen. Die Reise geht bis
nach Lublin und dann tUber Poznan zurtick
nach DL. QSL via Homecall (B).
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Kalender [N

von - bis

15.08. - 15.09.
20.01.- 31.12.
01.08. - 31.08.
24.10.- 31.08.
08/20 - 12/20

23.04.- 22.04.21

01.04.- 31.12.

01.04.- 31.03.21

01.07.- 31.12.
01.07.- 31.12.
01.01.- 31.12.
01.06. - 31.10.

- 09/20
01.01.- 31.12.
08.08. - 15.09.
30.08. - 31.08.
30.08. - 31.08.
30.08. - 31.08.
30.08. - 31.08.
30.08. - 31.08.
30.08. - 31.08.
30.08. - 31.08.
30.08. - 31.08.
30.08. - 31.08.
30.08. - 31.08.
30.08. - 15.09.
30.08. - 31.08.
30.08. - 31.08.
30.08. - 31.08.
30.08. - 31.08.

24.11. - 11/2020

- 23.09.
05.08.- 13.10
01.09. - 30.09.
01.09. - 30.09.
01.09. - 30.09.
01.09. - 30.09.
01.01.- 31.12.

01.02.- 31.01.21

01.01.- 31.12.
27.08. - 03.09.
27.08. - 03.09.
27.08. - 03.09.
01.01.- 31.12.
08.02. - 31.12.
16.12.- 17.12.
01.01.- 31.12.
01.03.- 31.12.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.
02.04.- 31.12.

01.07.- 30.06.21

24.03.- 02.10.
01.01.- 31.12.
01.01.- 31.12.

- 29.08.
01.09. - 13.09.

DX
3Z192@PS
4A15DXXE
4A2MAX
4U25B
6E6E
8J17CALL
8J3ITAMI
8J755T
8N1ABIKO
8N1Y
8N6SHURI
8N7JAPAN
8P9QC
9A63AA
9G5GS
9M63MA
9M63MB
9M63MC
9M63MD
9M63MJ
9M63MK
9M63MM
9M63MN
9M63MP
9M63MQ
9M63MR
9M63MS
9M63MT
9IM63MW
9M63MY
A35JP
AT2ARA
CB33M
CB6Q
CB6P
CB6T
CB6TEB
DAZDOM
DA2@25C
DF7@DARC
DJ1JB/p
DJAEL/p
DJ5TM/p
DL1G@BKW
DL25@BEETH
DL25@BTHVN
DL3JGER
DL3@SHZ
DL35SDR
DL4@PUL
DL7QIPA
DL73TXL
DM3@RSV
DP7@DARC
DQ1@dSL
DZ3@SH
EGxSDC

DX-MB
2210
2181
2208
2169
2209
2198
2192
2192
2204
2204
2179
2148
2209
2180
2209
2212*
2212*
2212*
2212*
2212*
2212*
2212*
2212*
2212*
2212*
2212*
2212*
2212*
2212*
2212*
2172
2204
2210
2212*
2212*
2212*
2212*
2178
2183
2178
2212*
2212*
2212*
2178
2183
2175
2178
2192
2180
2180
2196
2204
2189
2178
2178
2205
2212*

01.09

23.08
28.06
01.08
01.08
01.08.
08.08.
01.08.

01.09
01.08
01.08
01.08
01.08

09.05.
01.01.
01.01.
01.01.

15.08

01.08
01.07
12.05
01.08
01.09
01.06
10.08

28.08
06/20
23.08
26.04
01.09
01.08
01.08
01.09
01.01

01.04.
01.03.
04.03.
04.03.
04.03.

01.01
24.08
22.08

01.01
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.- 13.09.

.- 05.09.
.- 31.10.
.- 31.08.
.- 31.08.
- 31.08.
- 04.09.
- 31.08.
.- 28.09.
.- 31.08.
.- 31.08.
.- 31.08.
.- 31.08.
- 01.12.
- 08.05.21
- 31.12.
- 31.12.
- 31.12.
.- 15.09.
- 12/2020
.- 31.08.
.- 31.12.
.- 31.12.
.- 31.08.
.- 30.09.
.- 30.09.
.- 28.08.
- 31.12.
.- 30.08.
- 05/21
.- 29.08.
.- 31.12.
.- 30.09.
.- 31.08.
.- 31.08.
.- 30.09.
.- 31.12.
- 31.12.
- 31.12.
- 31.12.
- 31.12.
- 31.12.
.- 31.12.
.- 20.09.
.- 05.09.
- 31.12.
.- 31.12.

EHxSDC

F6GCP/p 2212*
GB19@RS 2203
GB1945PE 2195
GB1945PJ 2195
GB1VvJ 2211
GB2VvJ 2211
GB75PEACE 2195
GB8JBOB 2212*
GB8JBRS 2208
GB8WCH 2208
GB8VJD 2211
GX4BJCla 2208
HA7TGMAV 2206
HB15SOTA 2198/2204
HB4@ZHC 2178
HB4@ZHTC 2178
HE2JOJ 2178
HF1920PS 2210
HK3JCL 2200/2212*
HL75V 2209
I2EMCA 2204
[I3STAY 2198
H4CLT 2208
I14PTN 2212*
IP1DCI 2203
IS@/122DLV 2210
JUBSUIA 2199
K5R 2212*
KG4MA 2200
LU4AAO 2211
LZ5BFRA 2195
LZ595IP 2212*
LZ662MI 2208
MN1SWL/a 2208
MX1SWL/a 2212*
OE197@WWL 2178
OEG6JIPA 2192
OL3@DXC 2190
OL7@@CO 2190
OL70@DDKA 2190
OL78@LTV 2190
OL725PLZ 2181
OX3LX 2211
OZ/DG5LAC 2211
OZ20DEM 2210
PA75VERON 2178



01.01.- 31.12.

- 04.04.21

01.08.- 31.12.
20.08. - 31.08.
01.01.- 31.12.
11.06. - 31.08.

- 01/2021
30.09. - 06/2021

15.08. - 15.09.
01.07.- 31.08.
01.04.- 31.12.
15.08. - 15.09.
26.08. - 31.08.
26.08. - 31.08.
15.08. - 15.09.
15.08. - 15.09.
01.09. - 30.09.

01.09. - 30.06.21

(" # Kibul, AFGHA
| 2CO Zone21-1TU Zone 40-Grill MM4 4on

=

21.08.- 18.10.
06.08. - 14.09.
21.08.- 12/20
05.08. - 26.10.
21.08.- 12/20
23.08. - 28.08.
25.07.- 06.09.
18.09. -

- 12/2023

01.06.- 31.12.
01.05. - 31.08.
01.03. - 31.08.
01.06. - 31.12.
15.04. - 15.09.
15.04. - 15.09.
01.01.- 31.12.

- 31.12.
01.01.- 31.12.

01.09. - 30.06.21

PA8BZ@D
PE75BORNE
PI75VERON
R140PASG
R2GBANT
R3G@WORF
RI1IANM
S79VvVU
SN192@PS
SN87LOT
S013z
S0192@PS
SP/DF1AG
SP/DJ1AM
SP192@PS
SQ192@PS
SX1AFM
T6A

T6AA
TF/DJ73C
TK/DIDTP
TM180LY
TM17FFF
TMILY
TM2U
TM43PB
TR8CA
TT8SN
VI11GWIA
VI258CO0K
VISGAWS
VK2@HOME

YO1STAYHOME
YO19STAYHOME

YT58SCWC
Z5182@S
ZS95SARL

* = neu oder aktualisiert
..=und andere Calls

pans

1'
NISTAN

2160
2212*
2209
2211
2209
2211
2211
2209
1902
2176
2201
2195
2191
2201
2198
2198
2179
2198
2181

QSL-Informationen
3Z1920PS via

4A15DXXE
4A2MAX

AF2KWT via
4K2GG via
4L/G4ENL via
4U25B via
5E7AM

5E7GC via
5E7NIL via
5E7PA via
5E70QR via

5E7SG via
5PAMF/LH via
6EGE

8A5H

8A62BALI
8J17CALL
8J3ITAMI

8J755T via
8N1ABIKO

8N1Y

8N6SHURI
8N7JAPAN
8P9QC

9A63AA via
9G5GS via
9H6DL via

¢ T

9J2BS via
9M63MJ
9M63MP via
9M63MR
A35JP via
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Seli

SP9PPP (B),
SQIBDB (d)

(L)

(L), (e), (©)

EA5GL

433DJ

N4GNR, HBIDVG (d)
9A2AA (d/B)

(d)

EB7DX

RW6HS

RW6HS

RW6HS

MOROCCO
h

Marral

E MOHAMED VI RO! BU MAROE

EA7FTR
DF5LW (d/B)

(L)

(L), (e). (C)

(d/B)

(B), (€)

(B)

IN7GLC

(B)

(B)

(B)

(B)

L)

9A2AA (d/B)
1Z4YGS (d), (L), (e)
9H1XT

EASGL
(d)

9W2EYR (d), (C)

©

JAGRQV (B), (L), (C)



AT2ARA via
CB33M

CB6Q via
CB6P via
CB6T via
CB6TEB via
CQQODX/p

CR2W via
CUSAI via

DAGDOM via
DA2@@25C
DF7@DARC via
DK5T/LH via
DL@MFK
DL1G@BKW
DL25@BEETH v
DL25@BTHVN
DL3JGER
DL3@SHZ
DL35SDR
DL4@PUL
DL7QIPA
DM3@RSV via

a

DL73TXL
DP7@DARC via
DQ12@dSL
DZ3JdSH
EGxSDC via
EHXxSDC via
F6GCP/p via
GB1JJRS
GB1945PE
GB1945PJ
GB2VJ

GB5ST
GB75PEACE
GB8@ZBOB via
GB8VJD
GX4BJC via
HA7TOMAV
HB15SOTA via
HB4@HC
HB4@HTC
HE2JOJ via
HF9@TPCG  via
HK3JCL via
HL75V via
II2EMCA via
II3STAY via

pans

Operated by
CU8AI HBSCRV EU 089

VU2TUO

Q)

CE6TRA (d)
CE6TRA (d)
CE6TRA (d)
CE6TRA (d)

(L), (©), (0)
HBOCRV (d/B), (L)
(d), HBICRV (B)

Qs! manager IOTA

(B), DLSCWA (d), (L)
(B), (e)

DK5ON (d/B), (L), (C)
DK5ON

(B)

(d/B), (C), (O)

DJ6SI (d/B)

(B)

(©), (0), (e)

(B), (L)

(B)

(B)

(B)

(B), DK50ON (d), (L),
©)

(B)

DK5ON (d/B), (L), (C)
(B)

L), (e)

EALAUM (d/B), (L), (e)
EALAUM (d/B), (L), (e)
F6GCP (B)

(B)

L), (e)

L), (e)

(e)

(B), (e)

L), (e)

2E@NDZ

L), (e)

M5DIK (d/B), (e)

(L), (e)

HBYDPR (B)

(B)

(B)

HBOHI (d/B)
SP7PGK

DKSLRF (d/B)
6K@MF (d/B)
1Z2FME (d), (L)
IN3ZWF (d/B)

l14CLT
I14PTN
IP1DCI
IQ4RA/LH

IS@NZ2DLV
JAAGXS/4
JUBSUIA
K5R
LA/DH3RN
LA/DH7RG
LU4AAO
LZ5@BFRA
LZ595IP
LZ662MI
MN1SWL
MX1SWL
N9EAJ/4
OE197@WWL
OE25AVD
OE25BKC
OE25CQB
OE25EU
OE25HTL
OE25JWC
OE25JWD

OE25LAL
OE25LHP
OE25LRO
OE25MXL
OE25PEN
OE25RBO
OE25SRG
OE25TWA
OE25URQ
OE25VSW
OE25XFG
OE25XGM
OE25XWI
OE25XXW
OE25YSC
OE6@IPA
OL3@DXC
OL7@@CO
OL7@@DKA
OL7@@LTV
OL725PLZ
OX3LX
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Seli

via
via
via

via

via
via
via
via
via

via
via
via
via
via
via

via
via
via

via
via
via

via
via
via
via
via
via
via

via
via
via
via

via
via

via
via

IQ4FE
IQ4FE
IKIQFM
(d/B)

1Z2DLV (d/B), (L), (C)
JAAGXS (d/B)
JT1CH (d)

KD5PCK (d), (L), (C)
DH3RN (d/B)
DH7RG (d/B), (C), (O)
(d)

LZ1BJ (B)

(B), LZ1KCP (d)
(B), LZ1KCP (d)
M5DIK (d/B), (e)
M5DIK (d/B), (e)
NOEAJ

(B), (L), (e)
OE6AVD (d/B), (L)
OE3BKC (B)
OE3CQB (B)

(B)

OESHTL

OE3JWC

OE6JWD (d/B), (L),
©)

(e)

OEILHP

OE2LRO

OE5MXL (B)
OESPEN (B)
OE5RBO

OE5SRG

OE3TWA (d/B)

(B)

(d/B), (e)

OE6WIG

OE5XGM (d)
OE7XWI (B), (e), (C)
OE3JWC

(d/B), (e)

OE3DMA (d/B)
OK2PXJ

(©)

(©)

©)

OK1DRQ (d), (C), (O)
0z@J



OZ/DG5LAC
OZ20DEM
PAGSCH/LH

VRZA

-l- Lighthouse Scheveningen

via
via
via

¢ ILLW Weekend

DGS5LAC (d/B), (C)
OZ1ACB
PI4DHG (d/B), (€)

é{

; AGSCH /L

= NLOO022

PA75VERON
PA8SZ@D
PE75BORNE
PI75VERON
PY7RL/7
R140PASG
R2GBANT
RIZIANM
SN192@PS
SN87LOT
S013z
SO0192@PS
SP192@PS

SQ1920PS
SV8/IK6QON
SX1AFM
T6A

T6AA
TC114PTR
TC3GP
TC3GS
TF/DJ7JC
TK/DIGTP
TM@BSM
TM1@@LY
TM17FFF
TMILY
TM2LW
TM2U
TM4ZPB
TM5ISY
TM76DP
TRSCA
TT8SN
V31IMA
VIL1I@WIA
VI25@COO0K
VIS@AWS
VK2@HOME
VK5MAV/p
wol

XV1X
YT5@SCWC

via
via
via

via
via
via
via
via

via

via
via

via
via

via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via
via

via

via

L) @

PI4DEC, (C)
PE2V

PAIAW
PY7RL (d), (L), (C)
RWANW
RZ3EC
RX3ABI
SPYKDU
SP1PMY (d/B)
(L), (C), (e)
(B), (L), (e)
SPOPNB (B),
SQ9BDB (d)
SPYPKM (d/B)
IKEQON (d/B)
(L), (e), (C)
S53R, (L)
S53R, (L)

(L)

YM3KCN
YM3KCN
DJ5BWD
DJDTP (d/B), (L)
DK50PA
F6KUQ
FAGFE (d/B)
F5KAY

FAELJ

ONBSAZ (d/B), (L), (C)
F6KDL
F1EOY (d/B)
FAGPB
F6CBC (d), (L)
DLOUSA, (L)
M@OXO, (L)
(L), (e)

Q)

(B)

(L), (e)

(©), (O)
K9ZXO

(d)

YU1MM (d/B), (L), (C)

Z81D via

ZB2LGT via

cQ Zone 14

75182@S - V|a o

ZBZLGTf

ITU Zone 37

OM3JW
ZB2BU

ZS2EC (d/B), (L)

ZS95SARL (B)

(d) = direkt (B) = Biiro ok
(L) =LoTW (O) = 0OQRS

(C) =ClubLog (e) =eQSL

(*) =neuer Manager (Q) = QRZ.COM

QSL-Eingang direkt: TZ1CE

QSL via LoTW: 3E1DX, 5Z4/G3AB, CU3AT,
HV6SP, LY9DIARU, ZM210

Wir bedanken uns fir die Mitarbeit an
dieser Ausgabe bei: QRZ DX, 11JQJ/IK1ADH
& 425 DX News, DX World, DXNews.com,
VA3RJ, KBS8NW & OPDX-Bulletin, DF6EX
(fir WIN-QSL), DJ5AV, DJ9ZB, DKB8JB,
DK8LRF, DL1BAH, DL1SBF, DL3FF,
DL7MAE, DL7VRG, EA5GL, F6AJA & Les
Nouvelles DX, Islands On The Air, NG3K &
ADXO, OE2IKN, OM3JW & IDXP, OZ60M &
50 MHz DX News, W3UR & The Daily DX
u.a.
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